
Ordinanza N. 4 del 04/02/2026 

 

COMUNE DI BORCA DI CADORE 
Provincia  d i  Bel luno  

 
ORDINANZA N. 4 DEL 04/02/2026 

 
 
OGGETTO: ATTIVAZONE DEL CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) PER 

ATTIVITA’ DI SUPPORTO IN FUNZIONE AI GIOCHI OLIMPICI E 
PARAOLIMPICI INVERNALI “MILANO-CORTINA 2026”. 

 
 IL SINDACO   

 
 
PREMESSO che: 
- il territorio della Valle del Boite sarà coinvolto nei prossimi mesi dall’evento olimpico “Milano-Cortina 2026” 

che interesserà, oltre al Comune di Cortina D’Ampezzo, anche i Comuni della Valle del Boite e la Protezione 
Civile regionale e provinciale; 

- il Comune di San Vito di Cadore, quale Ente capofila del Gruppo Intercomunale di Protezione Civile “Dolomiti”, 
dovrà provvedere alla realizzazione di alcune predisposizioni per allestire delle aree di ricovero di emergenza 
nei due comuni coinvolti che potranno essere gestite anche da altre organizzazioni; 

- il territorio di Borca di Cadore è interessato dal passaggio dell’evento “Il Viaggio della Fiamma Olimpica” 
congiunto all’evento olimpico; 

RITENUTO che tali eventi siano da considerare di rilevante impatto locale in quanto potrebbero comportare 
potenziali rischi per la pubblica incolumità al verificarsi di eventi emergenziali; 

VISTO l’addendum al Piano di Protezione Civile approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 22.01.2026, 
redatto appositamente per gli eventi di cui trattasi; 

PRESO ATTO che tali eventi comportano la necessità di apprestare un’efficiente organizzazione di persone e 
mezzi per disciplinare e gestire le eventuali criticità; 

CONSIDERATO opportuno attivare preventivamente il Centro Operativo Comunale (C.O.C.), in orari d’ufficio, 
ovvero dal lunedì al venerdì dalle ore 8:30 alle ore 13:00 e il lunedì, mercoledì e venerdì dalle ore 14:30 alle ore 
17:30, presso la sala COC situata nella sede istituzionale del Municipio sito in via Roma 82 a Borca di Cadore, al 
quale è demandato il compito di supportare il Sindaco in tutte le fasi di preparazione e organizzazione degli eventi, 
stabilendo che in caso di evento calamitoso il C.O.C. sarà attivato 24 ore su 24 per favorire ogni elaborazione 
previsionale e la conseguente adozione di adeguate strategie di intervento a garanzia della pubblica incolumità, 
secondo le modalità e funzioni previste nella documentazione di addendum al Piano comunale di Protezione 
Civile; 

O R D I N A  

1. l’attivazione dal giorno 04.02.2026 del Centro Operativo Comunale presso la sala COC situata nella sede 
istituzionale del Municipio di Borca di Cadore in orari d’ufficio, dal lunedì al venerdì dalle ore 8:30 alle ore 
13:00 e il lunedì, mercoledì e venerdì dalle ore 14:30 alle ore 17:30 con i recapiti riportati nella 
documentazione di Addendum;  

2. il mantenimento dell’apertura del Centro Operativo Comunale fino a fine evento. 



Ordinanza N. 4 del 04/02/2026 

D I S P O N E  

La trasmissione della presente ordinanza a: 

- Prefettura Belluno  protocollo.prefbl@pec.interno.it 
- Provincia di Belluno Belluno provincia.belluno@pecveneto.it 
- Regione Veneto – Protezione Civile Venezia protezionecivilepolizialocale@pec.regione.veneto.it 
- Comando Vigili del fuoco Belluno com.belluno@cert.vigilfuoco.it 
- Stazione Carabinieri San Vito di Cadore tbl22533@pec.carabinieri.it 
- Commissariato di Polizia Cortina d’Ampezzo  dipps112.5100@pecps.poliziadistato.it 
- Settore Tecnico del Comune di Borca di Cadore sede 
- Polizia Locale di Borca di Cadore  sede 
- Comune di San Vito di Cadore San Vito di Cadore sanvitocadore.bl@cert.ip-veneto.net 
- Gruppo Intercomunale di Protezione Civile “Dolomiti” protezionecivile@comune.sanvitodicadore.bl.it  
 
 

********************************************************** 
 

Si dispone che la presente ordinanza venga pubblicata e comunicata con le modalità e nelle forme previste 
dalla legge, dallo statuto e dai regolamenti. 
 
 
 
 IL SINDACOSALA BORTOLO 

 
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
 

mailto:protocollo.prefbl@pec.interno.it
mailto:provincia.belluno@pecveneto.it
mailto:protezionecivilepolizialocale@pec.regione.veneto.it
mailto:com.belluno@cert.vigilfuoco.it
mailto:tbl22533@pec.carabinieri.it
mailto:dipps112.5100@pecps.poliziadistato.it
mailto:sanvitocadore.bl@cert.ip-veneto.net
mailto:.bl@cert.ip-veneto.net
mailto:protezionecivile@comune.sanvitodicadore.bl.it

